
広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報

あ
り

だ
12

月
号

　
2024

年
12

月
１

日
発

行
編

集
・

発
行

　
有

田
市

秘
書

広
報

課
Em

ail	
hisho@

city.arida.lg.jp
U

R
L	

https://w
w

w
.city.arida.lg.jp/

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

〒
649-0392　

和
歌

山
県

有
田

市
箕

島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

この広報誌は地球環境保護のために、
植物油インキを使用しています。

2.16 2025
 SUN

参加者
　大募集！

～コラボ企画～
マラソン× ALL ARIDA 協議会 2025
★ネット予約限定！
　　すし部会「有田ならでは寿司」販売

〇みかん 1 個プレゼント
〇給水所でみかんジュース提供
○はも団子汁・コーヒーの無料提供
〇浜のうたせ　お買い物抽選会
○特産品等が当たるくじ引き抽選会（ウォーキングを除く）
○オリジナルＴシャツプレゼント（10㎞マラソン参加者のみ）

2025 有田みかん海道マラソン
問　ふるさと創生室　℡22-3648

申込み　2025.１.10 ( 金 ) 必着！

有田市の魅力を存分に味わえる
素晴らしい大会ですので、皆様の
ご参加をお待ちしています‼

みかん色のものを
身に着けて参加しよう！

駐車場に限りがありますので、できる限り
乗り合わせや公共交通機関の利用をお願い
します。なお、箕島駅からは臨時シャトル
バス（無料）が運行します。

想いをつなぐ　
持続可能な未来へ 成長

つい先日まで「今日も本当に暑いね」と話していたの
が嘘のように、いつの間にか秋が過ぎ、冬の気配が色
濃くなってまいりました。四季の移り変わりの早さを実
感し、時間の流れの速さに驚かされる今日この頃です。

さて、11 月 22 日から 3 日間にわたり開催した「エン
ジン 01 in 和歌山有田」は、県内外から多くの皆様にご
参加いただき、大盛況のうちに無事終了することができ
ました。これはひとえに、市民の皆様の温かいご理解と
ご協力、そして数多くの企業や団体の皆様のご支援の
おかげであり、心から感謝申し上げます。また、県内各
市町の職員の皆様にも多大なるご尽力をいただき、重ね
て御礼申し上げます。

今回、著名人の貴重な講演を直接聴くことができる場
が数多く提供され、参加された皆様にも新たな発見や
学びを感じていただけたのではないでしょうか。また、
エンジン 01 の実行委員会会員の皆様には、有田市の風
土や文化に触れていただき、このまちの魅力を存分に感

じていただけたことを心から嬉しく思っております。こ
れを機に、有田市をさらに愛し、またいつか訪れていた
だければと願っております。本当にありがとうございま
した。今後も、新たな出会いや学びの場を提供すること
で、市民一人ひとりの成長とともに、まち全体の発展に
寄与できるよう尽力してまいります。

また、先月の文化賞表彰式において、本市文化の発
展に貢献いただいた皆様を表彰させていただきました。
それぞれの分野でのご努力とご功績に改めて敬意を表
し、更なるご活躍を期待しております。

わがまち自慢のみかんも美しい橙色に色づき、収穫
の時期を迎え、気づけば今年も残りわずかひと月となり
ました。師走に入り寒暖差が激しい季節でもありますの
で、皆様どうか体調管理にお気をつけいただき、年末
に向けてお元気でお過ごしください。

　　　　　　　　　有田市長　玉木　久登

ARIDA　2024.12 ⑫


